

Insändarmallar – Sänk priserna!

Nedan finns insändarmallar kopplade till vår nuvarande förbundskampanj "Sänk priserna!". Att skicka in insändare är ett effektivt sätt att komma ut i media och nå lokalbefolkningen så vi kan få ut våra krav på sänkta priser i hela landet.

Ni kan använda mallarna som de är och bara skriva under med exempelvis klubbordförandes namn samt er Ung Vänster-klubb för att smidigt försöka komma ut i media. För att dels ha större chans att komma med och göra den mer förankrad på er ort eller i ert område kan ni även anpassa den lokalt för er. Ni kan göra det exempelvis genom att ta reda på vilken som är den största matbutiken i klubbområdet och hur mycket vinst de gjort, hur mycket elpriserna höjts hos er, skriva ut hur mycket hyrorna höjts och hur mycket vinst den största fastighetsägaren gjort, se om priset på kollektivtrafik har höjts hos er eller om det dragits in på avgångstiderna för bussen.

Sänk matpriserna!

Om vi tar bort moms på livsmedel och kompenserar genom att återinföra skatter för de allra rikaste så kan vi stoppa de allt högre matpriserna.

Kostnaden för mat blir allt högre och skolorna slår larm om att barn äter mer i matsalen som följd av att familjer har råd med mindre mat. Livsmedelsjättarna fortsätter dock att slå rekordvinster, och miljarderna rullar in för dem.

Det är orättvist att livsmedelsjättarna fortsätter att göra rekordvinster år efter år, samtidigt som folk går hungriga. Därför borde vi ta bort all moms på livsmedel och se till att höja skatten för rika storföretag som ICA istället. Sänk priserna - och låt livsmedelsjättarna betala för sina egna kostnader!

Namn Efternamn, Ung Vänster klubb

Inför Sverigepriser på el!

Genom att ha en separat marknad för den elen som produceras och konsumeras i Sverige skulle vi få billigare elräkningar samtidigt som exporten inte hade påverkats.

Elpriserna är på nivåer som aldrig förr. Samtidigt slår elmarknaden andra rekord än bara kostnader - svenska elbolag har aldrig exporterat så mycket el som nu och svenska energibolag kammar hem storvinster samtidigt som vi tvingas hushålla med elen.

De höga priserna beror inte på elbrist, utan på att vi tvingas betala samma pris som den dyrast producerade elen i Europa. Om vi istället inför Sverigepriser och frikopplar Sverige från EU:s marknad så hade detta inneburit billigare elpriser. Sänk priserna - och låt energibolagen betala för sina egna kostnader!

Namn Efternamn, Ung Vänster klubb

Frys hyran!

Fastighetsägarna bör betala för sina ökade omkostnader med minskad vinstmarginal istället för att höja hyrorna.

Fastighetsägarna säger att de måste höja hyrorna för att räntorna har stigit. Men under de senaste 20 åren har räntorna varit låga, fastighetsägarna gjort miljarder i vinst och hyrorna har höjts ändå. Fastighetsägarna vill göra rekordvinst varje år oavsett hur ekonomin går, och hyresgästerna ska stå för notan.

Det här är inte rimligt. Istället borde vi sänka eller i alla fall frysa hyrorna för att stoppa chockhöjningarna. Låt fastighetsvärdarna betala för sina egna kostnader!

Namn Efternamn, Ung Vänster klubb

Alla ska kunna ta sig runt!

Om vi inför nolltaxa i kollektivtrafiken så hade fler haft råd att ta sig runt.

Arbetslösheten och priserna ökar samtidigt som lönerna står still. Idag är det inte bara skitdyrt med kollektivtrafik, det är också alldeles för få avgångar. Alla borde kunna ta för givet att kunna hoppa på bussen och inte behöva tänka på busskortets höga pris.

Det kan man göra genom att lägga kostnaden för kollektivtrafiken på skatten istället för som en avgift som vi betalar via biljetter. Flera utgifter som kollektivtrafiken har idag som t.ex underhåll av spärrar, konduktörer och kontrollanter, hade då inte behövts och vi hade kunnat använda de pengarna på att bygga ut kollektivtrafiken så fler kan ta bussen istället för bilen. Alla ska kunna ta sig runt - inför gratis kollektivtrafik!

Namn Efternamn, Ung Vänster klubb

Ta över kontrollen!

Förstatliga de samhällsfunktioner som vi alla behöver för att undvika och förmildra effekterna av ekonomiska kriser.

Samtidigt som räntorna åker upp och mat- och resekostnader skenar så finns det de som tjänar på att allt blir värre för vanligt folk. Företagen kommer alltid prioritera sina egna vinster före vanliga människor. Så länge storföretagen kontrollerar våra nödvändiga samhällsfunktioner kommer vi inte kunna undvika eller förmildra kriser.

Samhället ska inte styras av storföretagens vinstjakt, det borde anpassas efter våra behov. Därför kräver vi att livsmedelsjättarna, bankerna och andra viktiga samhällsfunktioner ska förstärkas för att sätta stopp på de skenande priserna och räntorna. Sänk priserna - låt storföretagen betala för sin egen kris.

Namn Efternamn, Ung Vänster klubb